Сетевой коммутатор
BOLID SW-108
Версия 3
Руководство по эксплуатации
АЦДР.203729.002 РЭп
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  2
Настоящее руководство по эксплуатации (далее по тексту – РЭ)
содержит сведения о конструкции, принципе работы, технических

 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 30.03.2022
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  13
Расшифровка передней панели показана в таблице ниже
(см. Таблица 5.2).
Рисунок 5.2 – Передняя панель
Таблица 5.2 – Порты и индикаторы передней панели
№ ПАРАМЕТР ФУНКЦИИ
1 10/100 Base-T
 6 PoE порта IEEE802.3at;
 2 PoE порта IEEE802.3bt 90 Вт (Красный
порт).
2 10/100/1000 Base-T Порт RJ45 10/100/1000 Мбит/с.
3 1000 Base-X Порт SFP 1000 Мбит/с.
4 Link/Act Индикатор состояния SFP порта.
5
4
3
1
6
7
8
9
2
 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 30.03.2022
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  14
№ ПАРАМЕТР ФУНКЦИИ
5 PWR Индикатор питания.
6 Индикатор связи При установлении связи, индикатор светится
постоянно.
7 Индикатор
передачи
Индикатор мигает при передаче данных через
порт.
8 Индикатор PoE Индикатор состояния источника питания PoE.
9 Индикатор сети Индикатор состояния порта Ethernet.
Для подключения к портам Ethernet следует использовать кабель
«витая пара» категории 5 или 5e (CAT5 или CAT5e).
Допускается использование как экранированного, так и
неэкранированного кабеля. Кабель подсоединяется к разъемам RJ45
коммутатора с помощью стандартного штекера 8P8C.
 ИНСТАЛЛЯЦИЯ 5.2
Для данного сетевого коммутатора возможен монтаж на DIN-рейку
шириной 35 мм.
Для крепления на DIN-рейку заведите верхний край устройства с
пружиной за верхнюю часть пластины DIN-рейки, чтобы пружина попала за
край пластины. Нажать на корпус коммутатора до щелчка и фиксации
нижнего края рейки в защёлке.
Рисунок 5.3 – Инсталляция
Зацеп
Пружина
Защелка
DIN-рейка
 BOLID SW-108 Вер.3 АЦДР.203729.002 РЭп от 30.03.2022
BOLID SW-108. Версия 3. Руководство по эксплуатации  15
6 ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И ПРОВЕРКА
РАБОТОСПОСОБНОСТИ
Техническое ежемесячное и ежегодное обслуживание изделия